

Iceland
Liechtenstein
Norway grants



„Inwestycje w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w Grodzisku Mazowieckim” współfinansowane ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego w ramach Programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu, obszar programowy: Łagodzenie zmian klimatu i adaptacja do ich skutków.

KANALIZACJA TO **NIE** ŚMIETNIK!



NIE WRZUCAJ ŚMIECI DO SEDESU!



Kanalizacja jest zaprojektowana, by przyjmować ścieki z naszych domów; nieczystości sanitarne i papier toaletowy. **Inne śmieci wrzucane do toalety zapychają sedes, wewnętrzną kanalizację w budynku oraz nasze sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami prowadząc do:**

• poważnych i kosztownych awarii • niedrożności rur • cofnięcia ścieków • zalania mieszkania

Usunięciem awarii obciążani są wszyscy mieszkańcy, płacąc rachunki za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki. **NIE WRZUCAJ DO SEDESU:**



ŚRODKÓW HIGIENY OSOBISTEJ

np.: maseczek, wacików, waty, podpasek, tamponów, chusteczek nawilżanych, pieluch, ręczników papierowych, patyczków do uszu



LEKARSTW I CHEMIKALIÓW

np.: igieł, farb i innych niż powszechnie używane środki czystości

* Zawarte w lekarstwach substancje chemiczne są szkodliwe dla pożytecznych mikroorganizmów oczyszczających ścieki w biologicznej części oczyszczalni ścieków.



RESZTEK JEDZENIA

np.: kości, tłuszczów i olejów

*Pod wpływem zimnej wody tężeją w rurach i zmniejszają ich średnicę, łączą się z innymi śmieciami tworząc nieprzepuszczalną bryłę.

* Przyciągają myszy i szczury, które osiedlają się w kanalizacji i są nosicielami groźnych chorób.



PRZEDMIOTÓW STAŁYCH NIEROZPUSSZCZALNYCH W WODZIE

np.: rękawic gumowych, prezerwatyw, włosów, torebek foliowych, korków, butelek, zabawek



MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

np.: zapraw cementowych, gruzu, kamieni, piachu, gipsu, klei i lakierów

* Opadają one na dno przewodów kanalizacyjnych tworząc zwarte i trudne do usunięcia zatory.



MATERIAŁÓW TEKSTYLNÝCH

np.: rajstop, szmat, bandaży, materiałów opatrunkowych (zarówno z włókien naturalnych, jak i syntetycznych)

* Nie rozpuszczają się one w wodzie, zbijając się w rurach w zwartą masę.



ODPADKI I CZĘŚCI STAŁE WRZUCAJ DO KOSZA NA ŚMIECI - NIE DO SEDESU!